BASHKIA SHKODER

NDRICIM RRUGESH

2020 — 2022



Programi Buxhetor: 06440 — Ndricim rrugésh

PERSHKRIMI I P

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér administrimin, instalimin,
vénien né funksionim, mirémbajtjen dhe pérmirésimin e ndrigimit té rrugéve
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Treguesit Kyg té Performancés

Qéllimi i programit

Pérmirésimi i mbulimit
té kostove nga tarifa e
shérbimit

Sipérfage e hapésirave
publike e mbuluar me
ndrigim

Pérmirésimi i efigiencés
sé buxhetit té bashkisé
pér shérbimin e
ndrigimit publik

Pérmirésimi i mbulimit
té kostove nga tarifa e
shérbimit

Permiresimi i shérbimit
té ndricimit né Njésité
Administrative té
Bashkisé

Leké té ardhura nga tarifat
pér ndrigimin e hapésirave
publike kundrejt totalit té

shpenzimeve té bashkisé

pér mbulimin me ndrigim

Raporti sipérfage e
mbuluar me ndrigim
kundrejt totalit té
sipérfages publike té
bashkisé (né%)

Shpenzime operative dhe

mirembajtje plus investime
kundrejt siperfages totale

te ndriguar

Pérmirésimi i kostove dhe

tarifave té shérbimit nga
viti né vit (né%)

Zgjerimi i rrjetit me linja té

reja ndricim rrugor (ml)

Objektivi 1

Pérmirésimi i menaxhimit té
shérbimit té ndrigimit

37% 40% 449 449

82% 83% 84% 86%

69.97 73.54 72.85 79.97

3% 4% 0%

3,000 2,500 2,500 2,500



TE DHENAT E PROGRAMIT

| SIPERFAQE E MBULUAR ME NDRICIM (NE M?)

1,306,400 1,329,400 1,350,400 1,371,400

[{Eg TE ARDHURA NGA TARIFA E NDRICIMIT (NE MIJE LEKE)

34,270 39,443 43,399 48,339
fEAu SHPENZIME PER MIREMBAJTJE DHE INVESTIME
<=

91,408 97,761 98,380 109,676

Projektet kryesore té investimeve

Viti i zbatimit % e
. . " L realizimit nga .
Titulli che pershlerm | Fillon | Mbaron | Fonde t& Fonde t& fillimi deri ng | programi
proj kontraktuara | planifikuara | fund té vitit
2019
Investime ndrigimi rrugé o
dytésore 2020 2022 0 26,504 0% 06440
Zévendésimi shtyllash zinkat
dhe ndriguesve té& démtuar 2020 2022 0 0% 06440
dekorativ 5,400
Investim Ndrigimi Rrugé o
kryesore 2020 2022 0 24,000 0% 06440

Aktivitetet Kryesore

Aktivitetet kryesore té parashikuara pér t'u realizuar gjaté 2020 - 2022
jané:

Rritja e mbulimit té territorit me ndrigim publik
Pérmirésimi i eficiencés sé buxhetit té bashkisé pér shérbimin e
ndrigimit publik

Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga tarifa e shérbimit
Pé&rmirésimi i shérbimit té ndrigcimit né Njésité Administrative té

Bashkisé.




FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE
KOMODITETET E KOMUNITETIT

Nénfunksioni 064: Ndricimi I rrugéve

Programi 06440:
Ndri¢im rrugésh



Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ndrigimit té rrugéve né njésiné e vetégeverisjes vendore.

Emri i . o . . L .
Programit Pérshkrimi i programit | Pérshkrimi i programit
06440 Ndrigim rrugésh Administrim, instalim, vénie né funksionim,

mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit té
rrugéve,mjediseve publike;

Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve té
ndrigimit rrugor.




Synimet

Objektivat Treguesit e rezultatit
2019 2020 2021 2022
Rritja e mbulimit té territorit me ndri¢im publik: - Sipérfagja
e shtuar e rrugéve dhe e shesheve té ndriguara;
- Sipérfage e hapésirave publike e mbuluar me ndrigim — 82% 83% 84% 86%
raporti sipérfage e mbuluar me ndrigim kundrejt totalit t&
sipérfages publike té bashkisé (n&%)
Pérmirésimi i eficiencés sé buxhetit té bashkisé pér
shérbimin e ndrigimit publik
69.97 73.54 72.85 79.97
Shpenzime operative dhe mirembaijtje plus investime
kundrejt siperfages totale te ndricuar
O1:P&rmirésimi i Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga tarifa e shérbimit.
menaxhimit t& shérbimit t& | Leké té ardhura nga tarifat pér ndrigimin e hapésirave 39 4% 0%
ndricimit publike kundreit totalit t&¢ shpenzimeve té bashkisé pér
mbulimin me ndrigim (raporti né %)
Ofrimi i Lo Ofrimi i Ofrimi i
sherbimitts | ML SIEIMT | sharbimitre | sherbimit te
mirémbajtjes sé ndri imitJ :]é 7 mirémbajtjes mirémbajtjes
sé ndricimit Ni A- & sé ndrigimit Sé ndrigimit
T ne7 NiA; 1A ne7 NiA; né7 NjA;
Permiresimi i shérbimit té ndricimit né Njésité
Administrative t& Bashkisé. Zgjerimi i o o
rrjetit me Zgjerimi i rrjetit Z.gje.”m' : Z_gje_rlml !
3,000 ml linja | me 2500 mi linja | MUt me 2500 | rrjetit me 2500
& reja & reja_ndricim ml I'|n'Ja téreja | ml I_|n_ja té reja
ndricim rugor: ndrigim ndricim
rrugor: rrugor; rrugor;




4] BASHKIA

% SHKODER

%
%
%/

Té dhénat e programit / Vitet 2019 2020 2021 2022
1 | Sipérfage e hapésirave publike e | 1,306,400 | 1,329,400 | 1,350,400 | 1,371,400
mbuluar me ndrigim né Km?
2 | Shpenzime operative dhe 91,408 97,761 98,380 109,676
mirémbajtje plus investime né
mijé Leké
3 | Té ardhura nga tarifat pér
ndricimin e hapésirave publike 34,270 39,443 43,399 48,339
né mijé Leké
Projekte té réndésishme
Kodi i Titulli dhe pérshkrim i shkurtér | Buxheti | Buxheti | Buxheti
projektit i projektit 2020 né | 2021 né | 2022 né
mijé/leké | mijé/leké | mijé/leké
P06440.01.A1 | Sherbimi i Sistemit té Ndricimit 97,761 98,380 109,676
Publik té Qytetit dne Njésive
Administrative
Informacion financiar né mijé leké
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Vitet 2017 | 2018 2019 2020 | 2021 2022
Tavani i pérgjithshém i
programit
97,761 | 98,380 | 109,676
Shpenzimet bruto 81,754 | 99,553 | 106,464 | 97,761 | 98,380 | 109,676
Té ardhurat e programit 29,755 | 34,828 | 40,865 | 39,443 | 43,399 | 48,339
Shpenzimet neto 51,999 | 64,725 | 65,599 | 58,318 | 54,981 | 61,337
Pagat dhe sigurimet shogérore
4,554 | 4,644 | 4,738
Investimet kapitale 9,215 | 24,431 | 25,052 | 17,800 | 19,052 | 19,052
* 4




Komente

Programi 6440: Ndricimi rrugor ka si burim financimi te ardhurat dhe transferten e
pakushtezuar. Mbulimi i shpenzimeve nga tranferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e
tjera eshte mesatarisht 61.3% . Ndersa mesatarisht 38.7% mbulohet nga tarifa e
ndricimit ge perdoret vetem per funksionin e ndricimit te rrugeve. Pjesen me te madhe
te shpenzimeve e zene shpenzimet korrente me rreth 77.1% ne vitin 2020, 75.9 % ne
vitin 2021 dhe 78.3% ne vitin 2022. Shpenzimet kapitale zene 18.2% ne vitin 2020,
19.4% ne vitin 2021 dhe 17.4% ne vitin 2022. Ndersa shpenzimet per paga dhe sigurime
shogerore zene 4.7% ne vitin 2020, 4.7% ne vitin 2021 dhe 4.3% ne vitin 2022.

ASHKIA

HKODER




Funksioni 6: Strehimi dhe komoditeti i
komunitetit

N/Funksioni 064: Ndrigimi rrugéve

Llojet e programit: 06440:Ndricim rrugésh

P06440.01.A1
Nr. 1 Shérbimi i Ndrigimit Publik té qytetit dhe Njésive
Administrative né Bashkiné Shkodér

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik té& qytetit né Qytet, pérfshin rrjetin e ndricimit té& shpérndaré si mé poshté:
. ndrigimi i rrugéve kryesore dhe dytésore
e ndrigimi i shesheve
. ndrigimi i pargeve dhe lulishteve

Sipérfagja totale e rrugéve dhe e shesheve, arrin aférsisht né 1,600,000 m?, nga té cilat 1,284,000 m? jané t& ndriguara, ose
80.2 % e sipérfages totale, té rrugéve dhe shesheve.

Sipérfaget e lulishteve dhe brezit té gjelbért zéné njé hapésiré mbi 66,000 m?, nga té cilat 42,000 m? jané t& ndriguara, ose
63.6 % e sipérfages sé gjelbér éshté e ndriguar.

Ndrigimi realizohet né njé mesatare vjetore 10.5 oré né dité gjaté gjithé vitit.

Asetet né dispozicion té shérbimit té ndrigimit publik pér qytetin jané:
e Numrii pikave té furnizimit té energjisé
(kabinave elektrike) qé kané kontraté 278 kontrata
e Numriindricuesve té instaluar 5060 copé

Néterritorin urban té qytetit ka 3 lloje shtyllash:
e dekorative: té cilat gjenden né zonat pedonale dhe disa nga parget e gytetit;
e  celiku: pothuajse té gjitha té zinkuara, pérbéjné pjesén dominuese té shtyllave gé shérbejné pér ndricimin e
qytetit;
e  betoni: shtyllat i pérkasin OSHEE, por ndriguesit jané té Bashkisé.

Shérbimi pér mirémbajtjen e rrjetit administrohet nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve dhe
Infrastrukturés. Numri i punonjésve té sektorit éshté 9 (nénté).

Mirémbajtja realizohet me té ardhurat e Bashkisé, gqé& mbulojné: shpenzimet pér blerje materiale t& ndryshme pér
mirémbaijtjen e rrjetit elektrik, té cilat planifikohen ¢do vit, né bazé té preventivave dhe miratohen né buxhetin e Bashkisé.

Né njésité e tjera administrative situata e ndrigimit éshté si mé poshté:

. Nj.A. Rrethina:Gjaté vitit 2019 jané realizuar investimet né ndricimin e rrugés Shtoj i Ri.Gjithashtu jané
mirémbajtur dhe jané né efigence linjat: Rruga Guci e Re me 10 ndricues, Rruga Guci e Re me 16 ndricues,fshatit
Grudé me 9 ndrigues, fshati Bardhaj degézim me 7 ndricues Dobra¢ me34ndricues, Grudé té Re me 12 ndrigues,
Lagjja Vinoteké& me 8 ndricues,né fshatin Bardhaj me 15 ndrigues.

e Nj.A. Bérdicé: Gjaté vitit 2019 jané realizuar investime né ndrigimin e rrugés Mllojé. Gjithashtu jané mirémbajtur
dhe jané né eficencé linjat: Rruga e Beltojés me 7 ndricues, Trushme 25 ndricues, né Bérdicé e Sipérme me 23
ndricuesdhe né GjoMarkaj me 15 ndrigues.

. Nj.A. Gur i Zi: Gjaté vitit 2019 jané realizuar investime né ndricimin e rrugés Shkodér— Mjedé dhe rrugés
Rragam.Gjithashtu jané mirémbaijtur dhe jané né eficencé linjat: Fshatit Ganjollé me 10 ndricues, Vukatané me
35 ndrigues, Juban me 12 ndricues,Ku¢ me 12 ndricues dhe Qendra e Rrencitme 22 ndrigues.

e Nj.A. Postribé: Gjaté vitit 2019 jané realizuar investimet né ndrigcimin e rrugés sé Madhe dhe rrugés
Rosek.Gjithashtu jané mirémbajtur dhe jané né eficencé linjat: fshati Drisht me 6 ndricues, fshati Myselim me 5
ndrigues, fshati Boks me 14 ndrigues, fshati Drago¢ me 4 ndrigues,fshati Kullaj me 6 ndricues, dhe fshati Mes me
6 ndricues.

e Nj.A. Daj¢:Gjaté vitit 2019 jané realizuar investimet né ndrigcimin e rrugés Emigrantéve.Gjithashtu jané
mirémbajtur dhe jané né eficencé linjat: krygézimi i Daj¢it me 13 ndrigues, fshati Pentar me 7 ndrigues, Qendra e
Dajcit me 25 ndricues, Samrish té Ri me 5 ndricues, Samrish i Vjetér me 18 ndricues dhe Mushan me 20
ndrigues.

. Nj.A. Velipojé: Gjaté vitit 2019 jané realizuar investimet né ndricimin e rrugés nr.7 dhe rrugés nr.13.Gjithashtu
jané mirémbajtur dhe jané né eficencé linjat: rruga nr. 2 me 11 ndrigues, rruga nr. 3 me 8 ndrigues, plazhi Velipojé
me 37 ndricues, pedonale me 75 ndrigues, rruga hyrése— lulishte gendér me 31 ndrigues, si dhe rruga nga
Qendra deri néHidrovori me 15 ndrigues.

e Nj.A. Ana e Malit: Gjaté vitit 2019 jané realizuar investimet né ndrigimin e rrugés Murigan— Qendér dhe rrugés
Goricé. Gjithashtu jané mirémbajtur dhe jané né eficencé linjat: rrugaObliké (blloku i pallateve) me 6 ndrigues.

Né zbatim té buxhetit t&€ 2019, me njé fond limit prej 8,421,000 Leké éshté realizuar ndricimi i njé rruge kryesore: rruga
"Harku i Bérdicés- Bahcallek”
Né zbatim té buxhetit t& 2019, me njé fond limit prej 7,052,000 Leké éshté realizuar ndrigimi i 22 rrugéve dytésore:
. Rruga Lamijej
Rruga Muharrem Dragovija
Rruga Gjon Shllaku
Rruga Foljetave
Rruga Todi Germeniji




Bulevardi Mehmet Pashé Plaku (Blloku i paré i pallateve)
Bulevardi Mehmet Pashé Plaku (Blloku i katért i pallateve)
Rruga Milosao

Rruga Milan Shuflani

Rruga Bisht Kazit

Rruga Dom Nikoll Mazreku

Rruga Emigrantéve

Rruga Mllojé

Rruga fshati Shtoj i Ri

Rruga e Madhe

Rruga Rrosek

Rruga Nr.7 Velipojé

Rruga Nr.13 Velipojé

Rruga Shkodér-Mjedé

Rruga e Rragamit

Rruga Murigan - Qendér

Rruga Goricé

Problemet e paragituara

. Démtimi i ndriguesve, i shtyllave zinkat dhe kapakéve. Nga aksidentet rrugore dhe amortizimi i ndriguesvejané
démtuar dhe kané dalé jashté funksioni shtylla zinkat 8 - 10 m dhe ndricues SMART, dhe vjellja e kapakéve si mé

poshté:
Nr. Emértimi Njésia Sasia
1 Shtylla 8— 10 m me ndrigues SMART copé 35
2 Kapakét e shtyllave copé 200

e Mosfunksionimi i linjave té ndri¢imit t&¢ Unazés Lindore dhe rrugés mbikalim Ura e Bardhajve— Mes, té cilat
megjithése kané pérfunduar si investim nuk jané dorézuar prané Bashkisé Shkodér né administrim dhe
mirémbaijtje.

Monitorimi:

Monitorimi i shérbimit realizohet népérmijet Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve dhe Infrastrukturés.
Evidentimi i defekteve dhe raportimi i tyre prané Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturés béhet nga njésité
administrative dhe punonijésit e ndrigimit publik sipas njésive qé ata mbulojné. Gjithashtu formé tjetér éshté informimi nga
komuniteti népérmjet shkresave apo njoftimeve té ndryshme prané zyrave té informimit pér publikun né ¢do Njési
Administrative.

l. Shpenzimet pér pagesat e ndri¢imit rrugor pér qytetin dhe njésité administrative

Pér sektorin e ndrigimit rrugor jané aktualisht 239 kontrata aktive me rreth 4,860 ndrigues né qytet dhe 26 kontrata né
njésité e reja administrative. Né fillim té vitit né buxhet parashikohen shuma pér pagesén e energjisé elektrike né bazé té
fuqisé sé instaluar. OSHEE faturon ¢do muaj 265 kontratat e furnizimit me energji. Pér ¢cdo problem né lidhje me faturimin
béhet verifikimi né terren. Pér leximin, pér problemet gé kontestohen, mbahet proges-verbali pérkatés dhe pastaj ndiget né
rrugé administrative dhe gjygésore. Njé heré né vit béhet akt-rakordimi me OSHEE pér té gjitha kontratat e ndrigimit rrugor.
Plani i parashikuar pér vitin 2019 pér pagesén e energjisé sé ndricimit rrugor éshté 53,850,000 Leké, ndérsa konsumi i
energjisé elektrike pér gytetin deri né gusht té vitit 2019 éshté 1,847,669KEh ose 31,181,132Leké.

Né njésité administrative Velipojé, Dajg, Postribé, Bérdicg, Gur iZi, Rrethina dhe Ana e Malit konsumi i energjisé elektrike,
deri né gusht té vitit 2019, ka qéné203,182 KEh e barabarté me 3,493,030 leké.

Problemet e paragituara

. Faturimet e parregullta ku shpesh paragiten probleme me mbifaturime, lexim jashté kushteve teknike

ii. Synimi i projektit

Mbaijtjen né efigiencé té rrjetit t& ndricimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe pagesén pér energjiné e shpenzuar
nga rrjeti i ndrigimit publik.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Pagat, sigurimeveshoqéroredheshéndetésore
Shpenzimet e pagave, sigurimeve shogérore dhe shéndetésore pér punonjésit e sektorit t& ndricimit publik

2. MIREMBAJTJE E RRJETIT ELEKTRIK.

BASHKIA ..

/ SHKODER




Viti 2020

Né funksion té mirémbaijtjes sé rrjetit elektrik t& ndrigimit publik né té gjithé Bashking, jané parashikuar shpenzimet né

bazé té preventivave té hartuar, pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e defekteve, né té gjitha rrugét, sheshet,

blloget e banimit dhe lulishtet. Parashikimi pér bazén materiale pér mirémbajtje &shté béré duke u bazuar né
eksperiencén e viteve té kaluara, ndérhyrjet rehabilituese pér ndrigues té dalé jashté pérdorimi, zévendésimi i kabllove

té viedhura né vitet e fundit, amortizimi i ndriguesve nga orét e punés gé kané 5 vjet garanci, pjesa mé e madhe e

tyre e kané kaluar kété periudhé.

2.1 Materiale pér ndérhyrje rehabilituese. Kétu pérfshihen zévendésimi i ndricuesve dhe shtyllave, 8-10m me
ndricues SMART dhe shtylla 4m dekorative me ndricues LED: 35 copé. Shtylla zinkat té démtuar nga vjedhja e
kapakéve té shtyllave: kapakét e shtyllave 200 copé.

2.2 Materiale pér mirémbajtje e rrjetit té ndrigimit publik gjaté vitit
Kétu pérfshihen shpenzimet pér materialet e domosdoshme, pér riparimin e defekteve t&€ mundshme té
ndricuesve. Né zérat kryesoré té shpenzimeve pérfshihen:

e Automaté té madhésive té ndryshme 10 A deri 63 A, gjithsej 780 copé. Kéto automate do i pérdorim
pér riparimin e defekteve gjaté vitit, si dhe pér dekorimin e qytetit me rastin e festave té fund vitit, ku
¢do ndrigues kérkon njé automat té veganté,

e Drosel ndriguesi 250 E dhe 150 E, gjithsej 1,710 copé

Kabéll elektrik t&¢ madhésive 2x2.5mm?2, 2x4mm?, 2x6mm?, 3x6mm?, 4x4mm?, 4x6mm?, 2x6mm?

koksial, gjithsej 13 000 m pér eliminimin e defekteve nga démtimet gjaté vitit

Léshues té kapacitetit 25A deri 40A, gjithsej 450 copé.

Llampa SAP 150 E, gjithsej 1 430 copé dhe 250 E, gjithsej 320 copé

Llampa floureshente 22 E gjithsej 405 copé,

Rele krepuskolare modulare, 16/30 gjithsej 120 copé

Rele krepuskolare pér shtyllg, 12/25, gjithsej 120 copé

Portollampa pér llampa SAP 150 E, gjithsej 110 copé

e  Portollampa porcelani pér llampa elektronike 22 E, gjithsej 150 copé

- Pér Vitin 2020 parashikohet njé rritie e shpenzimeve pér materialet e mirémbajtjes pasi €shté rritur edhe sasia e
shtyllave dhe ndrigcuesve gjaté viteve té fundit né ményré té konsiderueshme. Rritja e shpenzimeve do té jeté né
proporcion me sasiné e rritur gjaté kétyre viteve.

Evidentimi i defekteve béhet nga specialistét e punonjésit e sektorit té€ ndrigimit publik, inspektorét e lagjeve, nga
punonjésit e njésive administrative dhe kérkesat e qytetaréve.

3. PAGESAT E FATURAVE TE NDRICIMIT PUBLIK PARASHIKOHEN:

Viti 2020

3.1 Pagesa pér konsumin e energjisé elektrike pér 278 kontratat né gytet dhe Nj.A.

3.2 Pagesat pér konsumin e energjisé elektrike pér kontratat e reja gé do hapen pas realizimit té investimeve té vitit
2019

3.3 Pagesat pér konsumin e energjisé elektrike pér kontratat nga investimet e reja gjaté vitit 2019 né njésité e reja
administrative

3.4 Pagesé tarife prané OSHEE pér hapjen e kontratave té reja né qytet dhe njésité administrative ku jané realizuar
investimet né vitin 2019 dhe ato gé do té realizohen né vitin 2020

3.5 Pér pagesén e ekspertit né rast té kundérshtimit té faturave té energjisé sé ndrigimit rrugor né rrugé gjyqésore

Né krahasim me vitin e mépérparshém, do té kemi njé rritje t& konsumit té energjisé elektrike aq sa éshté edhe rritja e

sasisé sé ndriguesve té rinj té& vendosur pér vitin 2019. Kjo rritje parashikohet té jeté né vlerat 5.5% aq sa éshté edhe

rritja e fugisé sé instaluar té ndricuesve té rinj né lidhje me totalin e méparshém.

Monitorimi

Funksionimi i sistemit té kontrollit té rrjetit t& ndricimit publik dhe evidentimi i defekteve népérmjet punonjésve té sektorit t&
ndrigimit publik, inspektoréve té lagjeve, njésive administrative dhe komunitetit;

Verifikimi né terren i kontratave té ndrigcimit rrugor pér faturat e kontestueshme;

Ndjekja e progedurave administrative dhe gjygésore;

Ndjekja e progedurave pér lidhjen e kontratave té reja nga specialisti pérkatés;

Shpenzime té ndryshme viti 2020

3  BLERJE VEGLA PER ELEKTRIGISTA
Blerje vegla pune pér punonjésite sektorit t& ndrigimit publik

4 FURNIZIM VENDOSJE PJESE KEMBIMI DHE MIREMBAJTJE E MAKINERIVE
Né funksion té mirémbajtjes sé ndricimit dhe dekorit, jané 2 autovingat tip
a. IVECO
b. NISSAN,
pér té cilét parashikojmé kéto shpenzime pér pjesé kémbimi. Né zérat kryesoré mund té pérmendim: pjesé kémbimi si
ndérrim filtra vaji, ajri, nafte, ndérrim vaj motorri, ndérrim goma, ndérrim vaj hidraulik si dhe riparime té ndryshme té
paparashikueshme qé& mund té keté gjaté vitit.
Né funksion té mirémbaijtjes sé ndricimit dhe dekorit jané 2 autovingat tip
a. IVECO, né zérat kryesoré mund té pérmendim: mirémbajtje t& zakoshme si ndérrim filtra vaj, ajri, nafte, ndérrim
vaj motorri, ndérrim goma, riparim hidraulik i vingit, riparim pompe nafte, saldimi i koshit si dhe riparime té
ndryshme té paparashikueshme gé mund té keté gjaté vitit.
b.  Pér autovingin NISSAN, né zérat kryesoré mund té pérmendim: mirémbajtje té& zakoshme si ndérrim filtra vaj, ajri,
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nafte, ndérrim vaj motorri, ndérrim goma, riparim hidraulik i vingit, riparim pompe nafte, saldimi i koshit si dhe
riparime té ndryshme té paparashikueshme gé mund té keté gjaté vitit.
Pér secilin nga kéto autovinga éshté hartuar preventivi pérkatés i pjeséssé kémbimit e mirémbaijtjes.

5. SHPENZIME PER KARBURANT PER 2 AUTOVINGCAT.
Né bazé té normativave té llogarituara parashikohen gé pér secilin mjet konsumi té jeté 3960 litra né vit me njé mesatare
prej 330 litra né muaj pér secilin mjet. Pér té dy autovingat parashikohen 7920 litra né vit.
a. IVECO 3960 litra
b.  NISSAN 3 960 litra

6. PAGESA PER DOKUMENTACIONIN E MJETEVE (2 AUTOVINGAT)

Pér secilin mjet parashikojmé shumén gé na nevojitet pér pagesén e siguracionit, taksave dhe kolaudimit
a. Autovingi IVECO
b.  Autovingi NISSAN

7. INVESTIME

Viti 2020

Investime né rrugé kryesore:

Do té realizohet studim, projektim dhe zbatim né rrugé kryesore, me gjatési rreth 600m. Ndricimi do té realizohet me shtylla
ndricimi LED te teknologjisé sé fundit gé do té kene kursim né raport me ndriguesit e vietér SMART SON.

Investimet né ndrigimin e rrugéve dytésore:

Me kété investim do té realizohet ndrigimi né disa rrugica té gytetit dhe njésive administrative, sipas prioriteteve dhe
mundésive teknike, pér vendosjen e ndriguesve. Me keté investim do té realizohet ndrigimi publik me vendosjen e 180
ndricuesve né rrugé té ndryshme sipas prioriteteve né gytet dhe né njésité administrative. Ndrigimi do té realizohet, duke
shfrytézuar aty ku éshté e mundur, shtyllat ekzistuese dhe linjat ekzistuese, gjé gé ul kostot. Disa nga rrugét gé do
parashikohet té investohet né ndrigim té ri jané:

Qytet:

Vazhdim i rrugés "Esat Myftija" Tepe
Blloku i pallateve tek rruga "Koplikej"
Rruga "Riza Dani"

Rruga e depos pas Hotel "Argenti"
Rruga Ludovik Saraci, 1 rrugicé
Rruga Marie Shllaku

Rruga Magjoni

Rruga Kolé Kamsi

Fshat:

Rruga Hot i Ri

Rruga Shtoj i Vjetér
Rruga Darragjat

Rruga Shirq

Rruga Obliké- Murigan
Rruga Obot

Rruga Rragam

Rruga Sheldi

Rruga Bérdicé e Sipérme

Gjaté vitit 2020 parashikojmé gé me ané té investimeve té realizojmé zbatimin e metodave té reja té eficiencés sé
energjisé si njé model i miré, inovativdhe me reduktim té dukshém té kostove.

Shpenzimet e planifikuara pér ndérhyrjet né vitin 2020

(leké)
Paga dhe sigurime 4,554,000
Blerje materiale rehabilituese pér mirémbajtjen e 17,000,000
rrjetit ekzistues
Pagesa e konsumit té ndrigimit 55,000,000
Te tjera 3,407,000
Investime 17,800,000
TOTAL 97,761,000
Mbulimi i kostove té shérbimit t& ndricimit pér vitin 2020 pérllogaritet si mé poshté:
(leké)
Nr.|. . Nr. i . . Tarifae Nr. : r_n_esatalj_lzuar T‘.a”fa e Té ardhurat
. familjeve mesatarizuar i . i familjeve qé pjesshme .
Familjet e . - plotée AN nga tarifat e
pérfituese familjeve qé ndricimit paguajné tariféne | e ndricimit
té paguajné tarifén ¢ pjesshme té ndrigimit ¢




shérbimit e ploté té ndricimit (jane
ndrigimit (jane hequr familjet me
hequr familjet me lehtési fiskale)
lehtési fiskale)
Rrethinat 4,901 3,015 480 695 240 1,614,000
Postribé 1,609 391 480 18 240 192,000
Gurii zi 1,907 209 480 32 240 108,000
Ana Malit 1,017 192 480 16 240 96,000
Bérdicé 1,425 713 480 74 240 360,000
Daj¢ 1,152 306 480 13 240 150,000
Velipojé 1,270 805 480 40 240 396,000
Shkodér 21,253 15,470 1,200 3,998 600 20,963,000
TOTAL 23,879,000
Té ardhurat
nga biznesi 15,439,000
Té ardhurat nga
institucionet 125,000
TOTALI | TE ARDHURAVE TE PLANIFIKUARA 39,443,000

Burimet e financimit pér shérbimin ndrigimit rrugor

B Mbulimi i kostos
sé shérbimit té
ndrigimit
40%

Planifikimi pér Vitin 2020 dhe Vitin 2021
Jané parashikuar shpenzimet pér mirémbajtjen e rrjetit elektrik dhe materiale pér ndérhyrje rehabilituese. Do té
realizohet blerje e materialeve té ndryshme té domosdoshme, pér mirémbajtjene rrjetit elektrik si: automaté,
drosela, kabéll elektrik, Iéshues, Ilampa, rele krepuskolare, portollampa, etj.
Jané parashikuar shpenzimet, pér pagesén e energjisé elektrike, pér hapjen e kontratave té reja, pér pagesén e ekspertit,
né rast té kundérshtimit té faturave té energjisé sé ndrigimit rrugor né rrugé gjygésore
Jané parashikuar shpenzimet pér:

- Blerje vegla pér elektricista (materiale konsumi)

- Mirémbajtje dhe pjesé kémbimi pér autovingat

- Blerje karburant

- Pagesa pér dokumentacion e autovincat, etj.
Do té béhet rehabilitimi i disa rrugéve té reja kryesore té qytetit me ndrigues LED. Ndértim i ndrigcimit publik né 3,700 m
rrugé dytésore po me ndricim LED me reduktim kostoje.

b) Rezultatet qé prisni

Viti 2020
Mirémbajtja e gjithé rrjetit t& ndrigimit publik né rrugé kryesore, dytésore né té gjithé Bashkiné:
e 1,329,000 m? sipérfage e ndricuar e mirémbaijtur;

10
BASHKIA ..

ey SHKODER




e 42,000 m? sipérfage e gjelbéruar e ndricuar e mirémbajtur
e  Mirémbaijtje e 5,060 ndricuesve té zakonshém;
. Mirémbajtje e 148 ndricuesve dekorativ;

Realizimi i lidhjes té kontratave té reja né qytet dhe njésité administrative pér 23 rrugé té reja té ndricuara gjaté vitit 2019;
Realizimi i pagesés pér konsumin e pritshém té energjisé elektrike (55,000,000 leké&) pér té gjitha kontratat né qytet dhe
njésité administrative;

Realizimi i ndricimit publik né 1,300 m rrugé kryesore;

Realizimi i ndrigimit publik né 5,600 m rrugé dytésore té reja né qytet dhe né njési administrative.

Rritje e sipérfages sé ndriguar nga 1,309,000 m?né 1,329,000 m?, nga 82% sipérfage rrugésh e ndriguar né rritien né 83%
sipérfage e ndriguar;

Viti 2021

Mirémbajtja e gjithé rrjetitté ndricimit publik né rrugé kryesore, dytésore né té gjithé Bashkiné

Zévendésimi ndricuesve dekorativ dhe shtyllave metalike

Zévendésimi i ndriguesve té dalé jashté pérdorimit

Realizimi i lidhjes sé kontratave té reja né gqytet dhe njésité administrative

Realizimi i pagesés pér konsumin e pritshém té energjisé elektrike pér té gjitha kontratat né gqytet dhe njésité administrative
Realizimi i ndrigimit publik né 5,000 m rrugé dytésore;

Rritja e eficencés népérmjet vendosjes sé ndricuesve LED;

Viti 2022

Mirémbajtja e gjithé rrjetitté ndricimit publik né rrugé kryesore, dytésore né té gjithé Bashkiné

Z&vendésimi ndricuesve dekorativ dhe shtyllave metalike

Zévendésimi i ndricuesve té dalé jashté pérdorimit

Realizimi i lidhjes sé kontratave té reja né gqytet dhe njésité administrative

Realizimi i pagesés pér konsumin e pritshém té energjisé elektrike pér té gjitha kontratat né gqytet dhe njésité administrative
Realizimi i ndri¢imit publik né 4,000 m rrugé dytésore

Rritja e eficencés népérmjet vendosjes sé ndricuesve LED

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Punonijésit e sektorit t& ndrigimit Bashkia Shkodér
Banorét e gytetit dhe njésive té reja administrative;
Qytetarét;

Bizneset;

Institucionet e tjera si OSHEE, etj.

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali | N9k
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2020 (mije Sig ;
leké) Paga | uri \(/)eperatl T | Kapitale
me
A.1.1 | Pagat dhe sigurimet 4,554 | 3,929 | 625
A2 Bl_er!e ma‘terlale rehabilituese pér mirémbajtjen e 17,000 17,000
rrjetit ekzistues
A.1.3 | Pagesa e konsumit té ndrigimit
Pagesa e konsumit té ndrigimit publik
A13/1 (ekzistues+zgjerim) sipas faturimit OSHEE 55,000 55,000
o Bashkia Shkodér (qyteti dhe njésité
administrative)
A1.3/2 K_c.>.st_o“per_lldhje kontrate me OSHEE qytet e 500 500
njésité e tjera
A.1.3/3 | Shérbimeekspertipérprogcesegjygésore 50 50
A.1.4 | Blerje vegla pune dhedokumentacion teknik
A.1.4.1 | Blerje vegla pune pér elektricista 300 300
Alaz | Paisie me dokumentin e sigurimit teknik pér 80 80
punonjésit e njésisé sé ofrimit t& shérbimeve
A15 Furmzm vendosje pjesé kémbimi dhe mirémbajtje e 1,000 1,000
makineriv
A.1.6 | Shpenzime pér karburant pér autovincat 1,350 1,350
A.1.7 | Pagesa pér dokumentacionin
A.1.7/1 | Pagesa siguracion pér autovingin IVECO 37 37
A.1.7/2 | Pagesa siguracion pér autovingin NISSAN 24 24
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Pagesa pér taksa e kolaudim pér autovingin

A.1.7/3 IVECO 24 24
Pagesa pér taksa e kolaudim pér autovingin
A.1.7/4 NISSAN 42 42
A.1.8 | Investime
A.L8I1 | |nvestime ndricimi rrugé dytésore 8,000 8,000
A.1.8/2 Z__'e'v?ndésml shtyllz_;lsh zinkat dhe ndriguesve 1,800 1,800
té démtuar dekorativ
A.L8I3 | |nvestim Ndri¢imi Rrugé kryesore 8,000 8,000
Shuma 2020 97,761 | 3,929 | 625 | 75,407 17,800
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2021 (mijé Si
. gu | Opera .
leké) Paga rime | tive Kapitale
A.1.1 | Pagat dhe sigurimet 4,644 4,007 | 637
A2 BI_er!e ma_terlale rehabilituese pér mirémbajtjen e 16,700 16,70
rrjetit ekzistues 0
A.1.3 | Pagesa e konsumit té ndrigimit
Pagesa e konsumit té ndrigimit publik 5500
A.1.3/ (ekzistues+zgjerim) sipas faturimit OSHEE 55,000 ' 0
1 Bashkia Shkodér (qyteti dhe njésité
administrative)
A.1.3/ I(_qst_o__per_lldhje kontrate me OSHEE qytet e 500 500
2 njésité e tjera
A.1.3/ g . R
3 Shérbimeekspertipérprogesegjyqésore 50 50
A.1.4 | Blerje vegla pune dhedokumentacion teknik
?'1'4' Blerje vegla pune pér elektrigista 300 300
A.l.4. Paisje me dokumentin e sigurimit teknik pér
ol e o O T S 80 80
2 punonjésit e njésisé sé ofrimit t&€ shérbimeve
AL5 Furnizim vendosje pjesé kémbimi dhe mirémbajtje e 577 577
makineriv
A.1.6 | Shpenzime pér karburant pér autovincat 1,350 1,350
A.1.7 | Pagesa pér dokumentacionin
A.1.7/ . . . —
1 Pagesa siguracion pér autovingin IVECO 37 37
A.1.7/ . . . -
5 Pagesa siguracion pér autovingin NISSAN 24 24
A.1.7/ Pagesa pér taksa e kolaudim pér autovingin 2 24
3 IVECO
A.1.7/ Pagesa pér taksa e kolaudim pér autovingin 4 a2
4 NISSAN
A.1.8 | Investime
?'1'8/ Investime ndricimi rrugé dytésore 9,252 9,252
A.1.8/ Zévendésimi shtyllash zinkat dhe ndricuesve
2 té démtuar dekorativ 1,800 1,800
2'1'8/ Investim Ndrigimi Rrugé kryesore 8,000 8,000
Shuma 2021 98,380 | 4,007 | 637 | 408 19,052
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2022 (ml!_e Paga S_lgu Qpera Kapitale
leké) rime | tive
A.1.1 | Pagat dhe sigurimet 4,738 4,088 | 650
Blerje materiale rehabilituese pér mirémbajtjen e 19,80
Al2 rrjetit ekzistues 19,800 0
A.1.3 | Pagesa e konsumit té ndrigimit
A.1.3/ Pagesa e konsumit té ndrigimit publik 59,600 59,60
1 (ekzistues+zgjerim) sipas faturimit OSHEE 0
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Bashkia Shkodér (qyteti dhe njésité
administrative)
A.1.3/ K_qst_o__pér_lldhje kontrate me OSHEE qytet e 1,500 1,500
2 njésité e tjera
A.1.3/ o - -
3 Shérbimeekspertipérprocesegjyqésore 100 100
A.1.4 | Blerje vegla pune dhedokumentacion teknik
?‘1'4' Blerje vegla pune pér elektricista 800 800
Al.A4. Paisje me dokumentin e sigurimit teknik pér
s P 159 159
2 punonjésit e njésisé sé ofrimit t& shérbimeve
Furnizim vendosje pjesé kémbimi dhe mirémbajtje e
A.1l5 makineriv 1,600 1,600
A.1.6 | Shpenzime pér karburant pér autovincat 2,200 2,200
A.1.7 | Pagesa pér dokumentacionin
A.1.7/ . . .. A
1 Pagesa siguracion pér autovingin IVECO 37 37
'2"1'7/ Pagesa siguracion pér autovingin NISSAN 24 24
A.1.7/ Pagesa pér taksa e kolaudim pér autovingin 2 24
3 IVECO
A.1.7/ Pagesa pér taksa e kolaudim pér autovingin 42 42
4 NISSAN
A.1.8 | Investime
?'1'8/ Investime ndrigimi rrugé dytésore 9,252 9,252
A.1.8/ ;_iévgndésimi shtyllgsh zinkat dhe ndriguesve 1,800 1,800
2 té démtuar dekorativ
§'1'8/ Investim Ndrigimi Rrugé kryesore 8,000 8,000
Shuma 2022 109671 4088 | 650 | > 19,052
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve
Gjaté viteve 2020— 2022 té Infrastrukturés
Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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